1

大连民族大学关于 2020 年硕士研究生招生

第三批次复试调剂报名工作的通知

（5 月 27日更新）

根据教育部《2020年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教学

函〔2019〕6号文件精神，按照《大连民族大学硕士研究生招生复试

录取工作办法》（大民校发〔2016〕35号）、《大连民族大学关于2020

年 硕 士 研 究 生 招 生 调 剂 工 作 的 通 知 》 （ 链 接 ：

https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm）要求，结合辽宁省

疫情防控要求和学校实际情况，学校决定开展2020年硕士研究生招

生第三批次复试工作，现将调剂报名工作有关事项通知如下。

一、接收调剂的学位授权点

（一）调剂指标

根据学校第二批次复试考生拟录取情况，生物工程、民族学、电

子信息学位授权点拟调剂指标的最小值详见表1、2、3。

表 1  生物工程学位授权点拟调剂指标

（学制：全日制 3 年）

学科代码及名称 研究方向代码及名称 拟调剂指标

0836 生物工程

01 细胞培养与代谢工程 2

02 食品生物工程 5

03 化学生物工程 7

04 生物资源与环境工程 4

小计 18

https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm

2

表 2  民族学学位授权点拟调剂指标

（学制：全日制 3 年）

学科代码及名称 研究方向代码及名称 拟调剂指标

0304 民族学

01 民族学 2

02 马克思主义民族理论与政策 1

03 中国少数民族经济 2

04 中国少数民族史 3

小计 8

表 3  电子信息学位授权点拟调剂指标

（学制：全日制 3 年）

学科代码及名称 研究方向代码及名称 拟调剂指标

0854 电子信息

01 人工智能与机器学习 24

02 物联网技术与应用 4

03 先进控制与机器人技术 5

04 数据科学与大数据技术 15

05 模式识别与智能检测 17

06 虚拟仿真与交互设计 3

小计 68

0854 电子信息

（士兵计划）
不区分方向 1

合计 69

（二）调剂差额比例

根据调剂系统考生报名情况采取差额复试，差额比例不超过各研

究方向招生计划缺额的150%。

二、调剂与录取原则

（一）调剂复试分数线、调剂原则与录取原则按照《大连民族大

学关于2020年硕士研究生招生调剂工作的通知》（链接：

3

https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm）相关规定执行。

（二）报名条件：凡参加学校各批次同一学位授权点复试未被录取、

或拒绝拟录取资格、或被取消拟录取资格的，以及各批次复试报名调剂时

拒绝复试通知、或被取消复试资格、或取得复试资格缺考的考生，不具备本

批次复试的报名资格。

三、调剂程序

（一）调剂程序按照《大连民族大学关于2020年硕士研究生

招 生 调 剂 工 作 的 通 知 》 （ 链 接 ：

https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm）相关规定执

行。

（二）调剂系统报名时间：

生物工程 5月24日15:00至5月25日7:30；

民族学 5月24日18:30至5月25日18:30；

电子信息 5月27日11:00至5月28日7:30。

（三）取得复试资格的考生请登录“大连民族大学硕士研究生

招生管理系统”（链接：

http://47.105.75.197:5323/ASPX/Student/StuLogin.aspx）

， 确认复试资格、进行复试报名、选择复试科目。

（四）复试工作安排另行通知。

四、奖助政策

凡被我校录取的全日制在籍研究生均享受新生入学奖学金，

调剂志愿第一批次录取奖励标准为 10000 元/生，后续批次录取奖

励标准为 8000 元/生。国家奖学金、国家助学金、学业奖学金、研究生

优秀奖学金等奖助学金标准和评选发放办法按照相关文件执

行。学校设立助研、助教、助管和学生辅导员工作岗位，聘任与岗位

津贴按相关规定执行。

https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm
https://gd.dlnu.edu.cn/zs/tzgg/107562.htm
http://47.105.75.197:5323/ASPX/Student/StuLogin.aspx

4

五、咨询服务

（ 一 ） 学 校 将 通 过 研 究 生 招 生 网 站 （ 链 接 ：

https://gd.dlnu.edu.cn/zs）和研招办微信服务号（微信号：

dlnu_yzb），及时发布复试录取相关信息，并通过电话咨询、网络

答疑（开通 QQ 咨询I 群：747251436、II 群：877578421）的方式，

安排专人及时为考生答疑解惑。

（二）学校在调剂复试前将对考生进行网络远程复试有关软件

平台的使用指导，时间另行通知。

（三）不具备网络远程复试条件的考生，可向学校提出申请，学校

将为考生提供必要合理的支持和帮助。

大连民族大学研究生处

2020年5月27日

https://gd.dlnu.edu.cn/zs